
Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija 

2024m. 

Darbą atliko........................................................................................... 

Mokykla, iš kurios atvykote................................................................... 

Surinktų taškų suma............................................................................... 

Lietuvių kalbos užduotys ( stojantiems į pirmą gimnazijos klasę) 

1 UŽDUOTIS. Įrašykite praleistas raides, taisyklingai skliausteliuose parašytus žodžius 
pabraukite. 

Aš t__nojau pač__me ko__idoriaus kamputyje, ( nebe pirmą, ne be pirmą, nebepirmą ) kartą  s__dėjau 
ir daktarės ( nesveikinau, ne sveikinau), nudaviau nemat__s, nes aš pasiut__siai bijau visokių daktarų, 
o ypač dantų.  Kai jie pažiūri į man__, rodos, taip ir gr__žia be gaile__čio, ir (vistą, vis tą), kur 
labiausiai skauda. Geriau apsimesti nematančiu. Bet kur tu apsimesi, j__i šalia sėdinti senutė – jau 
gal šeš__sdešimt jai – turinti ( ne daugiau, nedaugiau) kaip k__turis dantis, vis klausia, ar aš dr__sus, 
ar man jau gr__žė, ar įmanoma išk__sti baisų skausmą.  

–  Gr__žė,– b__rbtelėjau, kildamas nuo suolo. – Man baisu, o velnią čia padar__si. 

G__žčioju nuo kiekvieno durų virst__lėjimo , tačiau r__žtingai imu skaityti sienlaikraštį. Juo toliau 
skaitau, juo išg__stis didėja – nuo tų trisdešimt dv__jų kauliukų, kurie ( nevisi, ne visi) išdy__sta, kurių 
paskutinieji pasirodo, kai pirmieji jau pradeda grau__ti tau nervus,  kartais žmonės net miršta. 

                                                                                                                                            10 taškų....... 

2 UŽDUOTIS. Išrinkite iš 1-oje užduotyje juodžiau atspausdintų žodžių penkis, tinkamus 
pagal morfologinius požymius, ir išrašykite juos į lentelę.  

Žodis Kalbos dalis 
(neasmenuojama 
veiksmažodžio 
forma) 

Giminė Skaičius Linksnis Nuosaka Laikas Asmuo 

 dalyvis Vyr. Vns. Įnag.  Esam.  
 veiksmažodis  Vns.  Tiesiog.n. Esam 1 
 prieveiksmis       
 būdvardis Vyr. Vns. Gal.    
 Įvardis  Mot. Vns. Naud.    

                                                                                                                                    

   5 taškai....... 

3 UŽDUOTIS. Sutartiniais ženklais pažymėkite žodžio dalis. 

 Atnešk, atsilyginome, tyliai, užgesusios, pasimėgaudamas.          

 5 taškai....... 

4 UŽDUOTIS. Įrašykite trūkstamas žodžių dalis. 

1. Vytautas atstovaus klas_____. 

2. Skaity___   knygą užsnūdau. 

3. Kad užaugt___   stiprus, turi daug sportuoti. 

4. Uždaryk ab___     duris. 

5. Ateik pas mus piet___.                                                                      5 taškai....... 



 

5 UŽDUOTIS.  Sugrupuokite sakinius pagal tai, kas juose skiriama skyrybos ženklais. 

Skiriamoji konstrukcija Sakinio Nr. 

Išplėstinis pažyminys po pažymimojo žodžio  

Išplėstinė dalyvinė, pusdalyvinė, padalyvinė aplinkybė  

Tikslinamoji aplinkybė  

Vienarūšės sakinio dalys prieš arba po apibendrinamojo žodžio  

Priedėlis po pažymimojo žodžio  

                                                          

 Grupuotini sakiniai: 

1. Perėjus tiltelį, į veidą padvelkė sunkus miško kvapas. 
2. Ten, anapus eglyno, tyliai dunda vežimas. 
3. Šešėliai, pabūgę rytmečio šviesos, slepiasi po medžiais. 
4. Kažkur toli, miško pusėje, sulojo šuo. 
5. Savo keptais blynais, nuostabiai skaniais ir maloniai kvepiančiais, teta pavalgydino Martyną. 
6. Visi: tiek pažįstami, tiek nepažįstami, ėjo pro šalį. 
7. Ant minkštų samanų  atsigulus, galima skaniai nusnausti. 
8. Mes, maži pypliai, krėsdavome išdaigų ir skaniai juokdavomės. 
9. Tėvas, motina ir jaunesnysis brolis–visi tądien susirinko laukti grįžtančio vyresnėlio. 
10.  Dėdė Jonas, mūsų kaimynas, visada maloniai  pavėžėja iki mokyklos. 

                                                                                                          5 taškai....... 

6 UŽDUOTIS. Kur reikia, padėkite skyrybos ženklus. 

                                                                                                         
Sulaukęs dvidešimties metų Aleksandras Didysis paprašė karaliaus Pilypo savo tėvo, kad tas 

jam padovanotų arklį Bucefalą, kurio dar niekam nebuvo pavykę prajodyti. Tai buvo arklys išvaizdus 

gražus bet įnoringo charakterio.  

 Iš visų arklių, kurie yra, ar nenorėtum išsirinkti kokio kito sūneli paklausė karalius. 

Tačiau Aleksandras norėjo prajodyti būtent Bucefalą. Tris mėnesius jis bandė prisijaukinti arklį 

glostydavo šnabždėdavo draugiškus žodžius tačiau visos pastangos ėjo veltui. 

Vieną dieną saulėtą ir šiltą Aleksandras stebėdamas savo laukinį arklį pamatė kad arklys 

nuleido galvą paslėpė ją tarp priekinių kojų. Saulėtomis dienomis Bucefalas visuomet taip elgdavosi. 

Be to bandymai prisijaukinti irgi labiau pavykdavo saulėtomis dienomis. Aleksandras pribėgo iš 

priešakio energingai sugriebė galvą iš visų jėgų pakėlė ją aukštyn. Arklio žvilgsnis pasidarė švelnesnis 

tarsi šypsotųsi. Iš džiaugsmo apkabinęs arklį Aleksandras ant jo užšoko ir pasileido šuoliais. Bucefalas 

nugalėjo baimę pažvelgti į saulę.    

 
                                                                                                                             10 taškų........ 

 

 

 


